
DECRETO N.  11290 Del 29/07/2022

Identificativo Atto n.   4050

PRESIDENZA

Oggetto

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA “STAMPANTI 18- LOTTO 5
–  APPARECCHIATURE  MULTIFUNZIONE  A4  A  COLORI”  CHE  HA  INCARICATO
COME FORNITORE INFORDATA S.P.A. CON SEDE A LATINA

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROGRAMMAZIONE ACQUISTI E GESTIONE APPALTI

VISTA la Legge Regionale 7 luglio 2008, n. 20 (“Testo unico delle leggi regionali in  
materia  di  organizzazione  e  personale”),  i  provvedimenti  organizzativi  della  XI 
legislatura ed in particolare:

● la d.g.r.  n.  XI/5913 del  31 gennaio 2022 (“III  provvedimento organizzativo 
2022”) che attribuisce al dirigente della Struttura Programmazione Acquisti e 
gestione appalti il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli  
acquisti di importo inferiore alla soglia comunitaria;

● la  d.g.r.  n.  XI/5939 del  07  febbraio  2022 (“Attribuzione di  alcuni  incarichi  
dirigenziali”);

CONSIDERATO che in attuazione dei citati provvedimenti organizzativi la dirigente 
della  Struttura  Programmazione  Acquisti  e  gestione  Appalti  è  titolare  della 
competenza relativa all’adesione alle convenzioni di Aria S.p.A. e di Consip S.p.A.;

VISTA  la nota prot.  n. A1.2022.0544008 del 29/06/2022 con la quale la Dirigente 
della Struttura Coordinamento Programmazione Comunitaria e Gestione Fondo 
Sviluppo e  Coesione della  Presidenza ha chiesto  di  attivare  la  convenzione di 
Consip denominata “STAMPANTI 18- LOTTO 5 – APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 
A4  A  COLORI”  per  la  fornitura  di  stampanti  necessarie  all’allestimento  degli 
sportelli Uffici di prossimità nell’ambito del Progetto complesso Uffici di Prossimità 
(UP), per il quale Regione Lombardia è soggetto attuatore;

DATO ATTO che l'acquisto in argomento è stato segnalato al tavolo tecnico degli 
appalti di cui alla Legge Regionale 5 agosto 2014 n. 24 (“Assestamento al bilancio 
2014-2016  -  I  Provvedimento  di  variazione  con  modifiche  di  leggi  regionali”), 
istituito con d.g.r. n. X/3440 del 24 aprile 2015, ed inserito nel modulo budget del  
sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia (di seguito, Sintel) ai 
fini della programmazione contrattuale di beni e servizi per gli anni 2022/2023, di 
cui  alla d.g.r.  n.XI/5440 del  29 ottobre  2021 (“Determinazioni  relative all’attività 
contrattuale  della  Giunta  Regionale  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  per  il  
biennio 2022-2023 e approvazione della programmazione integrata di sistema”) e 
nel relativo aggiornamento annuale per l’anno 2022 adottato con d.g.r. n. XI/6215 
del 04 aprile 2022;

DATO ATTO che è attivo dal 24.03.2021 la convenzione Consip S.p.A. denominata 
“STAMPANTI 18- LOTTO 5 – APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE A4 A COLORI” con 
una durata di 12 mesi a decorrere dal dall’attivazione e prorogabile fino ad un 
massimo di ulteriori 6 mesi;

CONSIDERATO che  l’art.  3  della  citata  convenzione  prevede 

1



l’approvvigionamento mediante ordinativi di fornitura;

RITENUTO,  pertanto, di aderire alla citata convenzione procedendo con ordini di 
fornitura nei confronti del soggetto individuato INFORDATA S.p.A. di Latina;

DATO  ATTO  altresì  che  preliminarmente  all’emissione  dei  singoli  ordinativi  di 
fornitura attuativi della Convenzione i Dirigenti interessati provvedano, in qualità di  
Direttori dell’esecuzione, all’adozione del relativo decreto di impegno della spesa, 
oltreché alla gestione della fase esecutiva del contratto e alla liquidazione della 
spesa;

DATO ATTO che il presente provvedimento è adottato nel termine di 30 giorni dalla 
richiesta prot. n. A1.2022.0544008 del 29/06/2022; 

DECRETA

1. di aderire alla convenzione Consip spa denominato “”STAMPANTI 18- LOTTO 
5  –  APPARECCHIATURE  MULTIFUNZIONE  A4  A  COLORI” attivata  in  data 
23.03.2021 e per l’intera durata dello stesso pari a 12 mesi dall’attivazione e 
prorogabile fino ad un massimo di ulteriori 6 mesi; 

2. di procedere con l’emissione di specifici ordinativi di fornitura nei confronti 
del  fornitore  individuato  dalla  convenzione  stessa  INFORDATA  S.p.A.  di 
Latina; 

3. di  dare  atto  che  preliminarmente  all’emissione  dei  singoli  ordinativi  di 
fornitura  attuativi  della  convenzione i  Dirigenti  richiedenti  provvedano,  in 
qualità  di  Direttori  dell’esecuzione,  all’adozione  del  relativo  decreto  di 
impegno  della  spesa,  oltreché  alla  gestione  della  fase  esecutiva  del 
contratto e alla liquidazione della spesa. 

      LA DIRIGENTE

VALENTINA  CONVERTINI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


